
Rektor 

ul. Broniewskiego 48 

01-771 Warszawa 

tel./fax: +48 22 831 95 97 

kom.: +48 506 002 360 

e-mail: chat@chat.edu.pl 
 

Zarządzenie nr 31/2023 
Rektora Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 
w sprawie zmiany zał. nr 1 do zarządzenia wewnętrznego nr 17/2006 z dnia 14.02.2006r.,  

w sprawie zasad i sposobu prowadzenia ksiąg rachunkowych 
 
 

 Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 20.07.2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  
i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późniejszymi zmianami) oraz celem zapewnienia 
realizacji przepisów zawartych w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późniejszymi zmianami), zwanej dalej ustawą zarządza się co 
następuje: 
 

§ 1. 

W załączniku nr 1 do zarządzenia wewnętrznego nr 17/2006 z dnia 14.02.2006r. w sprawie 

zasad i sposobu prowadzenia ksiąg rachunkowych, w pkt 1 „Metody wyceny aktywów  

i pasywów”, dodaje się ppkt 1.16. który otrzymuje brzmienie: 

„1.16. Uczelnia dokonuje biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w wysokości 

prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy,  

a wynikających z obowiązku wykonania przyszłych świadczeń na rzecz pracowników. 

Zobowiązania, o których mowa wykazuje się jako rezerwy na świadczenia pracownicze. 

Dotyczą one nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych, w podziale na długo  

i krótkoterminowe.  

1.16.1. Rezerwy zawiązywane są w ciężar działalności podstawowej, w pozostałe koszty 

operacyjne. 

1.16.2. Rezerwy na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne naliczane są za okres pięciu 

lat, na podstawie obowiązującego wynagrodzenia na dzień, na który sporządzane jest 

sprawozdanie finansowe. Naliczenia dokonuje pracownik działu płac, zatwierdza Kanclerz. 

1.16.3. Rozliczenia rezerw na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne dokonuje się 

poprzez wyksięgowanie różnicy za bieżący rok obrotowy oraz naliczenie rezerwy na 

kolejny piąty rok. 

1.16.4. Niewykorzystane rezerwy, w przypadku zmniejszenia lub ustania ryzyka uzasadniającego 

ich utworzenie, zwiększają na dzień, na który okazały się zbędne, odpowiednio pozostałe 

przychody operacyjne.” 

 
§ 2. 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 

2023 r. 

Rektor 

Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 

(-) abp prof. dr hab. Jerzy (Pańkowski) 

Warszawa, dn. 14 grudnia 2023 r. 


